
Respublikinio konkurso „Uždavinys eilėraštyje“ 

nugalėtojai 

 

3-4 klasių 

1 vieta  

Deividas Ivanauskas, 4 kl., Vilkaviškio „Ąžuolo" progimnazija 

„Medelių sodinimas“ 

Buvo toks berniukas Arnas, 

Juodaplaukis kaip koks varnas. 

Sugalvojo kartą jis 

Sodint retų medžių rūšis. 

Tų medelių buvo 100, 

Iš jų beržas vienas rimtas,  

Ketvirtadalis uosiukų, 

Pusė  – tvirtų  ąžuoliukų.  

Likę medžiai – tai klevai! 

Ar jau tu suskaičiavai: 

Kiek medelių ir kokių? 

Išsaugos Arnas jų rūšių? 

 

2 vieta  

Barbora Prieskienytė, 3 kl., Kauno Prano Mašioto pradinė mokykla 

„Perėjimas“ 

Gal žinojai, gal ir ne? 

Peri paukščiai šalyje! 

Paskaičiuokime drauge. 

Kiek šio amžiaus pradžioje, 

Išauginta jų gi čia. 

Atsižvelgę į grupes. 

Paukščiai turi jų kelias, 

Ekologines-svarbias. 

Na klausykit atidžiai, 

Ir sumuokit nuosekliai: 

Šimtas dvidešimt rūšių- 

Lizdą suka tarp miškų. 

Apie dvidešimt rūšių - 

Pelkėse tarp žolynų. 

Šešiasdešimt prie vandens, 



Ir dar dešimt laukuose. 

Jei skaičiavot atidžiai, 

Sužinojote tikrai, 

Kiek Lietuvoje paukščių per metus 

Peri savo vaikelius. 

 

3 vieta 

 Domilė Makauskaitė, 3 kl., Anykščių Antano Vienuolio progimnazija 

„Kiškis tvarkdarys“ 

Ėjo kiškis miškeliu 

O ten šiukšlių įvairių! 

Čia plastmasė, stiklas čia, 

Popierių visa krūva. 

 

Norisi surinkt visas 

Tas nedorėlių šiukšles. 

Pasikvietęs tris draugus 

Šiukšles krovė į maišus. 

 

Kai maišų prikrovė kalną, 

Kaip išnešti suko galvą. 

Visi čiupo net po tris. 

Teko eit kartus penkis. 

 

Sunkiai dirbo ir plušėjo 

Suskaičiuoti net nespėjo. 

Paskaičiuot gal gali tu? 

Pasakyk kiek ten maišų? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5-6 klasių 

1 vieta 

Urtė Paužaitė, 5 kl., Alytaus Panemunės progimnazija 

„Šiukšlių sala“ 

Yra pasaulyje tokia vieta - 

Didžioji plastiko dėmė juoda. 

Ji plūduriuoja Ramiojo vandenyno dalyje 

Ir gąsdina žmoniją savo galybe. 

 

Ši plastiko dėmė juoda - tai dvidešimt penkis kartus  

Lietuvos plotą viršijanti šiukšlių sala. 

Susimąstyk, žmogau, prašau! 

Ir paskaičiuok plastiko šiukšles, 

Plūduriuojančias vandenyno dalyje. 

 

2 vieta 

Agnė Sakalauskaitė, 5 kl., Alytaus Šaltinių progimnazija 

„Didžiausios upės“ 

Aš mąsčiau, galvojau daug dienų, 

Kuri pasaulio upė ilgiausia iš visų.. 

Atsakymą internete radau. 

-Tai Nilo upė!- laiminga sušukau.  

 

-Dukrele, o kuri upė ilgiausia Lietuvoj? 

- Mamyte, tuoj atrasiu aš knygoje savoj. 

Tai Nemunas didysis, sraunus ir išdidus 

Jis didingai teka po Lietuvos miestus.  

 

Ir Nemunas, ir Nilas juda sava vaga  

Ir visai nesvarbu jiems ar vasara, ar žiema.  

Parašyta apie juos jau ne viena knyga.  

O mano uždavinio sąlyga tokia: 

 

937 kilometrai  Nemuno ilgis yra.  

O 6650– Nilo ilgis čia, 

Pasukti galvelę dabar turi, 

Kad atsakytum, kiek Nemunas trumpesnis  už jį?  

 

 

 



3 vieta 

Gantas Urbonas, 5 kl., Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija 

„Pavargusi upė“ 

Vasarą ant upės kranto 

Mykolas atrado vamzdį. 

Apsidairęs minutėlę 

Jis aptiko dar ir dėžę. 

O joje - devynias lempas. 

Kas gi išmetė šiuos daiktus? 

O įbridęs į upelį 

Jis atrado dar puodelį. 

 

Plaukiojo dar butelių. 

Suskaičiavo lyg penkių! 

Kažkas išmetė ir puodą, 

Seną, gal močiutės duotą. 

 

Upė buvo lyg pavargus, 

Tik girdėjos paukščių barnis... 

Jie turėjo upėj lovą... 

Kažkieno išmestą suolą... 

 

Mykolui suskaudo širdį, 

Kai ant kranto rado žvirblį. 

Jis negyvas čia gulėjo, 

Apsinuodyti galėjo. 

 

O aplink ir dvi mylėtos, 

Kažkieno išmestos lėlės. 

Mykolas skaičiavo garsiai: 

-Kiek daiktų čia teršia gamtą? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7-8 klasių 

1 vieta 

Arnas Gonta, 7 kl., Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija 

„Atliekos“ 

Milijardai tonų atliekų, 

2,5 jeigu iš tiesų. 

46 procentai bus perdirbta,  

kas gi su kitomis bus padirbta? 

Kompostuoja jas valstybės,  

kiek gi tonų tos galybės? 

 

2 vieta  

Gabija Vaikutė, 7 kl., VDU progimnazija 

„Parke“ 

Nuvažiavome vakar į parką ryte, 

Neatspėsite, ką ten radau. 

Šiukšlės mėtos visur po žoles, 

Aš tikrai labai  nustebau. 

 

Tad pradėjome rinkti: aš stiklo 

Radau butelių nemažai... 

Mama plastiko rado dukart daugiau, 

Tėtis kartono dėžučių ir indų  

Viena dešimtimi mažiau. 

 

Penkiasdešimt vienetų šiukšlių surinkom kartu! 

Kaip Jums atrodo, kiek buvo ten 

Kartono šiukšlių, plastiko ir stiklo butelių? 

 

3 vieta  

Matas Ivanauskas, 8 kl., Vilniaus „Spindulio“ progimnazija 

„Šviesesnė žemė“ 

Kaip aš norėčiau švarint Žemę, 

Kad būtų ji graži. 

Kad vos tik mes ištarsim „Darom“, 

Sulėktume visi. 

Ir jei surinksime po šiukšlę... 

Ir jeigu rinksime metus... 

Pala... O kiek gi šiukšlių galima 



Sumažinti aplink? 

Štai susirinko trys šimtai žmonių 

Ir dar penki. 

Kiekvienas paėmė po tris maišus 

Ir dar penkis. 

Pasuko jie keliais vingiuotais 

Ir klaidžiojo po tris dienas.  

Oi ne, pridėkim dar penkias. 

Pririnko jie po tris maišus. 

Vėl pamiršau – ir dar penkis. 

Kiek laiko žmonės pildė vieną maišą? 

Teisingai – vienos dienos tam per akis. 

Už originalumą 

Ignas Beniulis, 7 kl., Marijampolės Rimanto Stankevičiaus progimnazija 

„Lietuvos miškai“ 

Vai graži mūs Lietuva, 

Keri miško žaluma. 

Girios rengia bei maitina, 

Atgaivą jos mums dalina. 

Mėgstu vaikščioti miške, 

Rinkti grybus, uogeles, 

Tyra oras bei ramybė, 

Neaprėpiama didybė... 

Bet žmogus tas įnoringas, 

Trokšta būti jis turtingas, 

Kerta mišką ir girias, 

Pjūklai graužia pušeles. 

Mielas vaike, pagalvoki, 

O galvodamas skaičiuoki, 

Kiek hektarų šių miškų 

Verkia pjaunami žmonių? 

Pernai viso jie iškirto dvidešimt hektarų. 

Pirmam šile krito penkiais mažiau nei antram, 

Antram pjovė trimis daugiau nei trečiam, 

Trečiam penkiais daugiau nei ketvirtam. 

Paskaičiavot - nuostabu! 

Tikrinam rezultatus: 

Pirmam šile keturi, 

Tai antram bus devyni, 

Trečiam suskaičiavau šešis, 

Paskutiniam - ketvirtam 

Liko vienas... Pagaliau! 

 



9-10 klasių 

1 vieta 

Iveta Paliulytė, 10 kl., Kauno Jono Basanavičiaus gimnazija 

„Dėdės užduotis“ 

 

Mano dėdė myli gamtą – 

Medžių pasodino. 

Džiaugias pats, kitiems aprodo – 

Orą mat gaiviną. 

 

Vienas medis – ypatingas, 

Lyg kieno nupieštas. 

Trys gražuolės stiprios šakos 

Jo aukštyn ištiestos. 

 

Iš šakos tos kiekvienos – 

Keturios dar tiesias, 

O ant jų – dar po šešias, 

Raitosi ir liečias. 

 

Iš šitų - dar po aštuonias 

Šakeles mažytes, 

O ant jų (kaip nuostabu!) 

Vis po du žiedyčius. 

 

Riečia dėdė sau ūsus 

Ir svečius vilioja – 

Suskaičiuokit, kiek žiedų 

Medis dovanoja! 

 

Kviečia dar sodint medžius. 

Tegul Žemė žydi, 

Grynas oras ir žiedai 

Žmogų tegul lydi. 

 

Vienas medis – tiek žiedų, 

Džiugesio ir grožio, 

Pasodinkite medžius ir dėl gryno oro! 

 

 

 

 

 

 

  



2 vieta 

Brigita Bakaitė, 10 kl., Kauno „Varpo" gimnazija 

„Ozono skylė“ 

Metais tūkstantis devyni šimtai aštuoniasdešimt penktais 

Skylė ozono buvo pastebėta kartą pirmą. 

Prie metų šių pridėkite kvadratą skaičiaus trys, 

O skaičiaus dvidešimt penki dalį penktąją. 

Gautą sumą padidinkite vienetais penkiais 

Ir pridėję šešetą, pakeltą kvadratu, 

Jūs gausite metus, kuriais skylė ozono užsivers, 

Jei valstybės Monrealio protokolą gerbs. 

 

3 vieta 

Dominyka Kairytė, 10 kl., Kauno Juozo Grušo meno gimnazija 

„Antros rankos“ 

Ak, tas pavasario kvapas kas dieną... 

Gyvybė ir atgimimas, supantis gėlių pievą.  

Šis lopinėlis laikino grožio ir jaunaties  

Bet kada gali subliūkšti dėl nelaimėlio grožio buities.  

 

Taku atsakingumo link einu,  

Raštuotas antrų rankų kelnes aš randu. 

Pigesnės jos 20% už tas naujas,  

Greitąja mada kvepiančias, keistas. 

 

Tos raštuotos kelnės 25% brangesnės 

Nei „greitieji“ marškiniai,  

Kurių gamyba sunaikino tai, 

Ką mylėjai taip labai.  

 

Kiek procentų šie marškiniai pigesni 

Už pasaulį saugančias kelnes?  

Nusiperku aš marškinius ir kelnes…  

Tas naujas, pablukusias ties keliais. 

 

Mano atsakingumas žemės akyse išnyksta 

Kaip gėlės laukuose pavasarį pražysta. 

Jų aromatas pradingsta, 

Laukai nutyla, nurimsta. 

 

 


